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2022/3. DÖNEM SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK SINAVI 

SERMAYE PİYASASI MEVZUATI SINAVI 

 

SINAV KOMİSYONU CEVAPLARI 

 

Soru 1- Sermaye Piyasası Kanununda geçen aşağıdaki kavramları kısaca açıklayınız. (40 Puan) 

a- Ortaklıkların önemli nitelikteki işlemleri, 

b- Örtülü kazanç aktarımı sayılan fiiller, 

c- Merkezi karşı taraf, 

ç- Yatırım kuruluşu, 

 

Cevap 1- Sermaye Piyasası Kanununda geçen; 

a- Ortaklıkların önemli nitelikteki işlemleri; 

Halka açık ortaklıkların birleşme, bölünme işlemlerine taraf olması, tür değiştirmesi, imtiyaz 
öngörmesi veya mevcut imtiyazların kapsam veya konusunu değiştirmesi gibi yatırımcıların yatırım 
kararlarının değişmesine yol açacak ortaklığın yapısına ilişkin temel işlemler Sermaye Piyasası 
Kanunun uygulanmasında önemli nitelikte işlem sayılır.  

b- Örtülü kazanç aktarımı sayılan fiiller; 

Halka açık ortaklıklar ve kolektif yatırım kuruluşları ile bunların iştirak ve bağlı ortaklıklarının; yönetim, 
denetim veya sermaye bakımından doğrudan veya dolaylı olarak ilişkide bulundukları gerçek veya 
tüzel kişiler ile emsallerine uygunluk, piyasa teamülleri, ticari hayatın basiret ve dürüstlük ilkelerine 
aykırı olarak farklı fiyat, ücret, bedel veya şartlar içeren anlaşmalar veya ticari uygulamalar yapmak 
veya işlem hacmi üretmek gibi işlemlerde bulunmak suretiyle kârlarını veya malvarlıklarını azaltarak 
veya kârlarının veya malvarlıklarının artmasını engelleyerek kazanç aktarımında bulunmalarını ifade 
etmektedir. 

c- Merkezi karşı taraf; 

Alıcıya karşı satıcı, satıcıya karşı da alıcı rolünü üstlenerek takasın tamamlanmasını taahhüt eden 
merkezî takas kuruluşunu ifade etmektedir. 

d- Yatırım kuruluşu; 

Aracı kurumlar ile yatırım hizmeti ve faaliyetinde bulunmak üzere kuruluş ve faaliyet esasları Kurulca 
belirlenen diğer sermaye piyasası kurumlarını ve bankaları ifade etmektedir. 

 

Soru 2- Sermaye Piyasası Kanununa göre, izahname hazırlama yükümlülüğü ile hazırlanan 
izahnamelerin onaylanması sürecini kısaca açıklayınız. (30 Puan) 

Cevap 2- Sermaye piyasası araçlarının, halka arz edilebilmesi veya borsada işlem görebilmesi için 
izahname hazırlanması ve hazırlanan bu izahnamenin Kurulca onaylanması zorunludur.  

İzahnamede yer alan bilgiler yatırımcılar tarafından kolaylıkla anlaşılabilecek ve değerlendirilebilecek 
şekilde sunulur.  
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İzahnameden sorumlu gerçek kişilerin isimleri ve görevleri ile tüzel kişilerin unvanları, merkezleri ve 
iletişim bilgileri izahnamede açıkça belirtilir.  

İzahname, ihraççıya ve ihraç edilen sermaye piyasası araçlarına ilişkin bilgiler ile bir özet bölümü de 
içermek üzere bir veya birden fazla belge şeklinde düzenlenebilir. Özet bölümü ihraççıya, varsa 
garantöre, garantinin niteliğine ve ihraç edilecek sermaye piyasası araçlarına ilişkin temel özellik, hak 
ve riskleri içerecek şekilde kısa, açık ve anlaşılır ifadelerden oluşur.  

Halka arz eden tarafından izahnamenin düzenlenmesi sırasında, ihraççının izahname hazırlanmasında 
kolaylaştırıcı tedbirleri alması zorunludur. 

Hazırlanan izahnamelerin onaylanmasına ilişkin süreç ise aşağıdaki şekilde gerçekleştirilir. 

Kurul, izahnamede yer alan bilgilerin tutarlı, anlaşılabilir ve Kurulca belirlenen izahname 
standartlarına göre eksiksiz olduğunun tespiti hâlinde izahnamenin onaylanmasına karar verir. 
İzahnamenin onaylanması sürecinde yapılacak incelemeye ilişkin usul ve esaslar Kurulca belirlenir. 
İzahnamenin ayrı belgelerden oluşması hâlinde, her bir belge ayrıca onaylanır. İzahnamenin 
onaylanması, izahnamede yer alan bilgilerin doğru olduğunun Kurulca tekeffülü anlamına 
gelmeyeceği gibi, söz konusu sermaye piyasası araçlarına ilişkin bir tavsiye olarak da kabul edilemez.  

İzahnamenin onaylanmasına ilişkin başvuru, Kurul düzenlemelerine uygun olarak hazırlanmış 
izahname ve gerekli diğer bilgi ve belgelerin Kurula sunulmasından itibaren on iş günü içinde Kurul 
tarafından karara bağlanır ve keyfiyet ilgililere bildirilir. İlk halka arzlarda bu süre yirmi iş günüdür.  

İzahnamenin onaylanmasına ilişkin başvuruda sunulan bilgi ve belgelerin eksik olması veya ek bilgi ve 
belgeye ihtiyaç duyulması hâlinde, başvuru tarihinden itibaren on iş günü içinde başvuru sahibi 
bilgilendirilerek, eksikliklerin Kurulca belirlenecek süre içinde giderilmesi istenir. Bu takdirde, ikinci 
fıkrada öngörülen süreler, söz konusu eksik veya ek bilgi ve belgelerin Kurula sunulduğu tarihten 
itibaren işlemeye başlar.  

Bu madde çerçevesinde yapılan inceleme neticesinde başvuruların onaylanmaması hâlinde bu durum 
gerekçesi belirtilerek ilgilisine bildirilir. 

 

Soru 3 – Sermaye Piyasası Kanununa göre, Kanuna aykırı ilan, reklam ve açıklamalarda uygulanacak 
tedbirleri kısaca açıklayınız. (30 Puan)  

Cevap 3- Sermaye piyasasında izinsiz olarak faaliyette bulunduğu, yetki belgeleri iptal olunduğu, 
faaliyetleri durdurulduğu veya merkez dışı örgütleri kapatıldığı hâlde ticaret unvanlarında, ilan ve 
reklamlarında, sermaye piyasasında faaliyette bulundukları intibaını uyandıracak kelime veya ibare 
kullanıldığının tespiti hâlinde, sorumlular hakkında cezai kovuşturma yapılmakla birlikte, 
gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde, sorumluların ilgili mevzuat uyarınca ilan ve reklamları 
durdurulabilir, kanuna aykırı belgeleriyle, ilan ve reklamları toplatılabilir ve Kurulun talebi üzerine ilgili 
yer en büyük mülkî amirince bunların işyerleri geçici olarak kapatılabilir. 
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